
 

COMUNE di GRAVELLONA LOMELLINA 

(Provincia di Pavia) 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
 
N.      63 

data   

26.05.2025 

OGGETTO: Liquidazione per l’anno 2024 dei compensi per la 

produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi. 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisei del mese di maggio nel proprio ufficio 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

DATO atto che con l’approvazione della contrattazione decentrata si prendeva atto anche della 

quantificazione del fondo finanziamento salario accessorio e della relativa ripartizione del fondo per 

la produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi ai sensi del contratto Collettivo 

Nazionale di lavoro del Comparto Regioni-Enti Locali; 

VISTO che l’erogazione dei compensi di cui alle risorse di detto Fondo sono diretti ad incentivare 

la produttività ed il miglioramento organizzativo dell’attività gestionale e progettuale delle strutture 

del Comune per la realizzazione di progetti e piani di lavoro, con particolare riferimento a quelli 

rivolti all’utenza anche attraverso l’ampliamento dei periodi di apertura degli uffici al pubblico e la 

conseguente articolazione e flessibilizzazione degli orari, sia a progetti specifici, inerenti a nuove 

iniziative predisposte dall’Amministrazione, finalizzate al conseguimento di più elevati livelli di 

efficienza e di efficacia dell’attività amministrativa svolta in relazione a nuovi servizi istituzionali; 

VISTO che, in base ai criteri generali di valutazione della produttività e dei risultati ottenuti, è stata 

effettuata la valutazione delle prestazioni e dei risultati conseguiti in termini di maggiore 

produttività e di miglioramento del livello quantitativo e qualitativo dei servizi da tutti i dipendenti 

di ruolo in organico che, ognuno per il proprio settore, ha raggiunto complessivamente gli obiettivi 

programmati; 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili dei Servizi; 

VISTO il vigente contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto del personale delle 

Regioni-Autonomie Locali; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTA la legge n. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

DI EROGARE, in favore dei dipendenti sotto indicati, i compensi per l’incentivazione della 

produttività collettiva e del miglioramento dei servizi per l’anno 2024 in misura quantificata come 

dal prospetto che segue: 

 

DIPENDENTE IMPORTO 
 

******** 

 

 

 

 

 

Progetto  obiettivo  

“Apertura e chiusura giornaliera giardino pubblico Pisani” 

Totale da liquidare EURO  750,00 

 

 



DI DARE ATTO che i compensi liquidati con il presente atto corrispondono all’effettivo rapporto 

qualità-quantità raggiunto dei servizi attuati ed accertati e che sono stati conseguiti con efficienza ed 

efficacia tutti gli obiettivi e i risultati istituzionali programmati dall’Amministrazione così come 

previsto nel verbale di contrattazione decentrata dell’anno 2024  

DI DARE ATTO che detti oneri sono previsti negli interventi sopra indicati.  

DI DARE ATTO inoltre che i Responsabili dei servizi interessati hanno espresso parere 

favorevole. 

 
 
 

Il Segretario Comunale 

Natale D.ssa Angela Maria 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 
 

Appone 

il visto di regolarità contabile e 

Attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopra individuati. 
  
Nella residenza comunale, lì  26.05.2025 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          Volpi D.ssa Elena 

 
 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 


